
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  
СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22. 10. 2024 г.   
№11
3 

  
 
 

Об утверждении плана мероприятий 
по обеспечению пожарной безопасности 
в осенне-зимний период 2024-2025 года   
на территории Зуевского  сельсовета 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации»,  Администрация  Зуевского сельсовета  Солнцевского  
района          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района согласно приложению.   
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Зуевского сельсовета  Солнцевского  района. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
специалиста  1  разряда  Администрации Зуевского сельсовета  Солнцевского  
района Слащеву  В.В, 

 
                           

Глава  Зуевского  сельсовета: 

[SIGNE

RSTAM

P1] 

   М.А.Стрекалова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации  

Зуевского сельсовета  
 Солнцевского  района от  22.10.2024 г. № 113   

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по обеспечению пожарной безопасности 
в осенне-зимний период 2024-2025 года  на территории Зуевского 

сельсовета  Солнцевского  района 

№ 
п/п 

Содержание  
мероприятий 

Ответственные  
исполнители 

Срок 
исполнения 

1. Провести заседание 
комиссии по пожарной 
безопасности по вопросу 
обеспечения пожарной 
безопасности на объектах 
социальной сферы на 
территории Зуевского 
сельсовета  Солнцевского  
района (здравоохранения, 
образования, культуры) в 
ходе осенне-зимнего 
отопительного периода 

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

До 31.12.2024 
г. 

2. Проводить сходы граждан в 
населенных пунктах 
поселения о правильной 
эксплуатации печей, 
угольных и газовых котлов и 
других 
электронагревательных 
приборов и правильное 
содержание газовых 
баллонов  

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

В течение 
осенне-
зимнего 
периода 

3. Усиление контроля за 
семьями, ведущими 
асоциальный образ жизни, 
одиноко проживающими 
пенсионерами 

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

В течение 
осенне-
зимнего 
периода 

4. 
 

Пресечение образования 
несанкционированных свалок 
мусора на территории 
поселения, их ликвидация  

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

В течение 
осенне-
зимнего 
периода 

5. Организовать 
распространение наглядной 
агитации (памяток, 
инструкций, плакатов) на 
противопожарную тематику 
для населения по 
профилактике пожаров в 
жилом секторе 

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

В течение 
осенне-
зимнего 
периода 

6. 
 

Организация 
информирования населения 
на официальном сайте 
сельского поселения о мерах 
пожарной безопасности 

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

В течение 

осенне-

зимнего 

периода 



7 Проведение итогов работы 
по обеспечению пожарной 
безопасности в осенне-
зимний период в сельском 
поселении 

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

Март 2025 г. 
 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

1  Организовать проведение     
разъяснительной и 
профилактической работы 
среди населения о порядке и 
правилах поведения на льду 

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

В течение 
осенне-
зимнего 
периода 

2  Выставить запрещающие 
знаки о запрете выхода и 
выезде на лёд 

Администрация 
Зуевского сельсовета  
Солнцевского  района 

Декабрь 2024 
г. 

 


